АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
Департамент физической культуры и спорта

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования спортивная школа «Дворец спорта «Северная звезда»

ИНН 5256115874 / КПП 525601001, ОГРН 1125256007359, ОКПО 25549419,
юр./почт.адрес: 603095, г. Нижний Новгород, ул. Львовская, д. 26, тел. (831) 212-53-52, эл.адрес: info@dsszvezda.ru

27 .06.2023

ПРИК АЗ

№ 148/01-04

О проведении индивидуального отбора
и набора поступающих в МБОУДО СШДС «Северная звезда»

В соответствии с Федеральными стандартами по видам спорта, Федеральным законом от
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (в ред. от
28.12.2022г.), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (в ред. от 29.12.2022г.), локальными актами МБОУ ДО СШ ДС «Северная звезда», а
также на основании решения Педагогического совета - протокол №4 от 11.05.2023 года

приказываю:

1. Утвердить сроки проведения и организовать индивидуальный отбор поступающих в
МБОУ ДО СШ ДС «Северная звезда» с 21 августа но 10 сентября 2023 года на соответствие
требованиям дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по видам
спорта согласно графику (приложение №1);

2. Утвердить требования при прохождении индивидуального отбора для зачисления и
перевода на обучение по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки
по видам спорта - выполнение требований в группы спортивной подготовки (ГНП, УТГ, ГССМ)
согласно дополнительным образовательным программам спортивной подготовки и федеральным
стандартам по избранным видам спорта (приложение №2);

3. Утвердить сроки проведения и организовать набор поступающих в МБОУ ДО СШ ДС
«Северная звезда» на реализацию дополнительных общеразвивающих программ в сфере
физической культуры и спорта на спортивно-оздоровительном этапе (СОГ) но видам спорта с 21
августа 2023 года по 10 сентября 2023 года по видам спорта согласно графика на объявленные
вакантные бюджетные места (Приложение №3);

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Рахматуллин Р.Х.

mailto:info@dsszvezda.ru